Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 69 «Ладушки»

Старооскольского городского округа

ПРИКАЗ
31 августа 2021 г.                                                                                    №168
Об утверждении Политики оператора в отношении обработки персональных данных в МАДОУ ДС №69 «Ладушки»
В соответствии с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152- ФЗ «О персональных данных», рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 31 июля 2017 г. «Рекомендации по составлению документа, определяющего политику оператора в отношении обработки персональных данных, в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О персональных данных», разъяснениями Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 30 августа 2013 г. «Разъяснения по вопросам отнесения фото-, видеоизображений, дактилоскопических данных и иной информации к биометрическим персональным данным и особенностей их обработки», постановлением Правительства РФ от 6 июля 2008 г. N512 «Об утверждении требований к материальным носителям биометрических персональных данных и технологиям хранения таких данных вне информационных систем персональных данных», решения Совета Учреждения от 30.08.2021 г. №6
приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Политику оператора в отношении обработки персональных данных в МАДОУ ДС №69 «Ладушки» (Приложение №1).
1.2. Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки ПД требованиям к защите ПД, установленным ФЗ от 27.07.2006 г. №152-ФЗ "О персональных данных", принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами и локальными актами МАДОУ ДС №69 "Ладушки" (Приложение №2).
[image: image1.jpg]HOPMATUBHBIMH [TPABOBBIMH aKTaMH M JIOKQJIBHBIMH aKTaMH MAJIOY JC
Ne69 "JMamymxu" (ITpunoxenue Ne2).

2.  Slmoeckodt H.JI., mHCTpykTOpy IO (H3HYECKOM KyJNbType PpasMECTHUTh
HACTOSIMI prKa3 Ha odpumuansaom caiite MAZIOY JIC Ne69 «Jlamymikim»

3 KOHTpOJIb 32 MCIIOJHEHNEM HACTQAIIEro NMprKa3a OCTaBIIAIo 32 coboil.

&)

e
Wity
0

0% 2BToy,

$O
&/ B

'y

3asenyroumii MAJIOY
JIC Ne 69 "Jlagymku"

«wafd o

e

C npuKa3oM O3HAKOMIJICHBI:

4

2. Яновской Н.Д., инструктору по физической культуре разместить настоящий приказ на официальном сайте МАДОУ ДС №69 «Ладушки»
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ

ДС № 69 "Ладушки"                                                         Г.Н. Канипова

С приказом ознакомлены:

Яновская Н.Д.